

علیرضا منادی، نماینده تبریز در مجلس می گوید: «فقر در حاشیه تبریز بیداد می کند.» به گزارش انتخاب، وی افزود: «برخی از مردم با قاشق روغن تهیه می کنند و نان قسطی می خورند.» قابل تأمل است که در چنین شرایطی، دولت مردان می گویند: افزایش سفرهای نوروزی نسبت به سال قبل، نشانه رونق اقتصادی و بهبود وضع مردم است!

# بهارستان نامه

سال شانزدهم - شماره ۷۲۵ - چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ - ۱۱ رمضان ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# آمرانه و با تحکم نمی توان وزارت آموزش و پرورش را اداره کرد!

سید ابراهیم رئیسی در جلسه بیست و یکم اسفندماه ۱۴۰۰ گفته بود: «تعطیلی حدوداً دو ساله نظام آموزشی کشور باعث افت علمی و تحصیلی جدی شده است. گزارش های نگران کننده ای از نتایج پایش های علمی به دست آمده و ضرورت دارد کلاس های درس و امتحانات مدارس و دانشگاه ها به شکل حضوری برگزار شود.»

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش هم اظهار داشته بود: «تأکید ما این است که همه دانش آموزان در ۵ روز هفته امکان استفاده از آموزش های حضوری را در مدارس داشته باشند. اما با توجه به آغاز ماه رمضان و وجود کرونا، نحوه حضور دانش آموزان در مدارس جزو اختیارات شورای مدرسه است.»

وزارت آموزش و پرورش که در صدور دستورالعمل بد طولایی دارد در بخشنامه ۱۲ بندی در مورد حضوری بودن آموزش در کلیه مقاطع تحصیلی به ادارات کل از جمله اعلام نمود: روز ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ همه عوامل اجرایی، تربیتی و آموزشی مدارس طبق جدول برنامه هفتگی در مدرسه حضور یابند و تمام فعالیت های تربیتی و آموزشی مربیان، آموزگاران، دبیران و هنرآموزان در همه مقاطع تحصیلی و تمام دروس به صورت حضوری با رعایت بهداشت فردی و بهداشت محیط، استفاده مناسب از ماسک و تهویه کلاس های درس انجام شود... انجمن اولیا و مربیان مطابق آیین نامه های اجرایی در زمینه حمل و نقل و تردد دانش آموزان مدارس نسبت به ساماندهی سربری های ایاب و ذهاب دانش آموزان اقدام نمایند... قبل از چهاردهم فروردین از طریق صدا و سیما نیز اعلام شد برای دانش آموزان ابتدایی که نمرات نیمسال اول آنها نیاز به تلاش بیشتر دارد کلاس های جبرانی در نظر گرفته شود، به زمان نیمسال دوم تحصیلی دبیرستانی ها یک ماه اضافه خواهد شد، مدارس غیردولتی حق گرفتن شهریه اضافی برای برنامه های ثابت و فوق برنامه ندارند.

بعد از آن، مقامات آموزش و پرورش یک نامه اضافه شدن به زمان آموزش را تأیید نکردند و محمد مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه در برنامه ای تلویزیونی با عنوان «چالش های بازگشایی مدارس» به سوالات و نگرانی های خانواده ها پاسخ داد و در این باره که خانواده ها نگرانند و بخش عمده ای از دانش آموزان در مدارس دولتی هستند چرا که شرایط تهویه کلاس ها مناسب نیست و در پاسخ به این پرسش که چه ضرورتی برای بازگشایی مدارس وجود داشت توب را در زمین ستاد کرونا انداخت و گفت موضوع سلامت دانش آموزان دارای اهمیت است و در اختیار ستاد کرونا می باشد و استفاده از ماسک را برای دانش آموزان یادآور شد و اعلام نمود واکسن از الزامات حضور دانش آموزان نیست.

صاحب نظران معتقدند ریشه مشکلات زمین و روزافزون آموزش و پرورش و در نهایت چالش های متعدد فرهنگی و آسیب های اجتماعی کنونی جامعه قرار نگرفتن نظام تعلیم و تربیت در صدر دغدغه های استراتژیست های کشور یا کم عنایتی بدان در بیشتر دولت ها بوده است. امروزه در سراسر جهان پیش و بیش از هر ملای برای توصیف پیشرفته یا در حال پیشرفت بودن هر کشوری ملاک کمیت و کیفیت نیروی انسانی متخصص فرمند با تربیت فاخر، ملاک ارزیابی می باشد. آیا برای برنامه ریزی و توسعه و تمدن سازی کشور توجه به نیروی انسانی شده است و آیا دستگاه مهم و تمدن ساز و انسان پرور آموزش و پرورش را سرلوحه توجه خود قرار می دهند یا خیر؟

با این وضع بدهی است برای رسیدن بدان جایگاه، آموزش و پرورش نیاز به مسئولان و در رأس وزارتخانه وزیری در تراز بالای تمدن سازی و فرهنگ آفرینی دارد که برای هدایت و برنامه ریزی باید انجام وظیفه نماید.

آیا علیرغم شعار و حرف، در عمل چنین اراده ای را تاکنون دیده ایم؟ برای اثبات مدعا لیست سه نفره وزرای پیشنهادی دولت سید ابراهیم رئیسی در وزارت آموزش و پرورش به مجلس را گواه می آوریم. به سخنان و عملکرد دیوسف نوری وزیر آموزش و پرورش به مناسبت های مختلف شمارا از جاع می دهیم.

ادامه در صفحه ۲

# خطبه های میلیونی تبدیل شده به نمازهای جمعه چند هزار نفری چرا از امثال طالقانی به علم الهدی رسیدیم؟



نماز جمعه به امامت مرحوم آیت ... طالقانی

چرا ما رسیدیم به چهره هایی که واقعا تهی هستند؛ یعنی نه از اجتهاد واقعی بهره ای دارند، نه از فرهنگ بهره ای دارند نه تسلطی بر هنر دارند، نه جامعه شناس خوبی هستند نه نوری از اخلاق در سخنان شان مشاهده می شود.

محمد توکلی، انصاف نیوز: یک تحلیلگر سیاسی با اشاره به مطالب مطرح شده از سوی امامان جمعه در سال های اخیر گفت: خطبه های میلیونی و نمازهای جمعه میلیونی سال های نخست انقلاب تبدیل شده به نمازهای جمعه ای چند هزار نفری فعلی. این افت جمعیت نشان دهنده واکنش جامعه نسبت به انحطاط فرهنگ رسمی و تبلیغات رسمی حکومت و انحطاط و عقب نشینی از آرمان های اصلی انقلاب مثل آزادی، روشنفکری و عدالت طلبی است. فواد صادقی درباره ی راه حل تغییر این وضعیت می گوید: معتمد کسانی که در قدرت هستند هنوز اصل مشکل را نپذیرفته اند و متوجه نیستند که در واقع این تهی کردن از محتوا و بریدن بن است و دیر یا زود این نشستن بر شاخ و برگ های رسمی می شود که ظاهر سازی ها فرو می افتد و مشخص می شود که این موربانه تزویر و ریا و تحکم این نهال حاکمیت دینی و نهال تریبون نماز جمعه را از داخل خورده و ریشه ای را باقی نگذاشته است. باید ابتدا این فضای گفت و گو باز شود و سخن ها و نگاه های متفاوت کنار هم دیده شود؛ تا بعد به حل مسئله برسیم. اگر مشکل را پذیرفتیم حل کردن آن دشوار نیست ولی اگر صورت مسئله را پاک کردیم و سر بر زیر برف فرو بردیم طبیعتاً با پخشنامه و سخنرانی مشکلی حل نخواهد شد.

آقای صادقی در گفت و گو با انصاف نیوز درباره ی تغییر مسیر تریبون های نماز جمعه گفت: به نظر می رسد در حوزه ی فرهنگی شاهد یک گسست جدی بین اکثریت قاطع مردم و بخشی از نمادهای فرهنگی رسمی در جامعه ما هستیم. تریبون های انمه جمعه مهمترین این نمادها محسوب می شوند. در شرایط فعلی که حدود ۲۳ سال از انقلاب اسلامی سپری می شود، این گسست و شکاف را می توانیم با پیوستگی و همراهی که در سال های نخست انقلاب

وجود داشت مقایسه کنیم. به عبارت دیگر باید به این سوال پاسخ دهیم که چه شد از آیت... سید محمود طالقانی و آیت... سیدعلی خامنه ای، انمه جمعه نخست تهران، به آقایان علم الهدی و صدیقی رسیدیم؟ و چه نسبت و ارتباطی میان این دو طیف برقرار است؟ این فعال رسانه ای با اشاره به ویژگی های شخصیتی آیت... طالقانی گفت: مرحوم آیت... طالقانی از علما و روحانیون برجسته و مبارزین قبل از انقلاب بوده، سال های طولانی در زندان بود، هم خود ایشان متحمل زندان های سخت و شکنجه های ساواک شدند، هم خانواده ای ایشان از جمله مرحوم خانم اعظم طالقانی؛ آنها در راه انقلاب و ایجاد آزادی برای مردم و تحقق آرمان های اسلام هزینه ی سنگین دادند. ایشان چند ماه پس از انقلاب اسلامی که به عنوان امام جمعه تهران منصوب شده بودند. و نماز جمعه های میلیونی و تاریخی با امامت ایشان در تهران برگزار می شد. وی در ادامه درباره ی ویژگی های شخصیتی آیت... خامنه ای که پس از مرحوم طالقانی به امامت جمعه تهران منصوب شد، گفت: آیت... سیدعلی خامنه ای هم از چهره های روشنفکر و مبارز قبل از انقلاب بودند. تا پیروزی انقلاب اسلامی حدود پانزده سال تحت تعقیب ساواک بودند و در حیطه ی روشنفکری هم از برجسته ترین و روشنفکرترین روحانیون مشهد محسوب می شدند. شاید بتوانیم بگوییم از نزدیک ترین چهره ها و شخصیت ها به مرحوم شریعتی، به عنوان یک چهره ی روشنفکر بودند که در دهه های چهل و پنجاه نسل جوان را تحت تأثیر قرار می داد. مسلط به ادبیات کلاسیک جهان و ادبیات ایران بودند و در حوزه های نظیر عدالت طلبی و صیانت از آزادی ها یک روحانی شاخص و یک سخنران جذاب برای نسل جوان و عموم جامعه محسوب می شدند و به همین دلیل هم از سوی امام خمینی به عنوان جایگزین آیت... طالقانی منصوب شدند. این تحلیلگر درباره ی

گزارش مهر، با امضای وحیدی وزیر کشور، تمدید پروانه فعالیت باشگاه فرهنگی، شورای خلیفه گیری ارمانه کل آذربایجان و شورای خلیفه گیری ارمانه کاتولیک ایران تمدید شد. مدیرکل سیاسی وزارت کشور همچنین اعلام کرد که پروانه فعالیت انجمن زرتشتیان شریف آباد اردکان و خلیفه گری ارمانه تهران و شمال هم صادر شده است. محسن اسلامی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهایی است که اقلیت های دینی در آن

گزارش مهر، با امضای وحیدی وزیر کشور، تمدید پروانه فعالیت باشگاه فرهنگی، شورای خلیفه گیری ارمانه کل آذربایجان و شورای خلیفه گیری ارمانه کاتولیک ایران تمدید شد. مدیرکل سیاسی وزارت کشور همچنین اعلام کرد که پروانه فعالیت انجمن زرتشتیان شریف آباد اردکان و خلیفه گری ارمانه تهران و شمال هم صادر شده است. محسن اسلامی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از جمله کشورهایی است که اقلیت های دینی در آن

آیت... جوادی آملی: اساس کار این است که ما (در ماه رمضان) فکر رهن کنیم به مقام آزادی برسیم، بشویم موخدا، اگر موخدا شدیم فقط او را می پرستیم. بیایید ماه مبارک رمضان خودتان را آزاد کنید، آن وقت یک انسان آزاد در کمال آسودگی از محرم می گذرد، از زیر میزی و رومیزی می گذرد، نه بیراهه می رود، نه راه کسی را می بندد. شب و روز این ماه مبارک باید تلاش و کوشش کنی تا شب عید رمضان که لیله الجوائز است یا روز عید فطر که یوم الجزائر است، آن وقت نتیجه کار شمارا نظیر این امتحانات میان دور های به شما بدهند.

گزیده مطالب این شماره:

۲ ماه مبارک رمضان، برنامه انسان سازی

۴ ضعف وزرای اقتصادی دولت مشهود است

۳ کیفیت آب آشامیدنی در برخی مناطق یزد به شدت پایین است

۳ از زحمات سه ساله سید محمد رستگاری فرماندار سابق قدر دانی به عمل آمد

۴ نشر اکاذیب یعنی چه؟ «زبان دراز»

## مخالفت مهدی کروبی با استغفای الیاس حضرتی

اعتماد آنلاین نوشت: حسین کروبی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، در گفت و گو با اعتماد آنلاین به نقل از مهدی کروبی مخالفت با استغفای الیاس حضرتی، دبیرکل این حزب، را اعلام کرد. حسین کروبی با اشاره به نامه استغفای الیاس حضرتی از دبیرکل حزب اعتماد ملی که خطاب به شیخ مهدی کروبی نوشته شده بود، به نقل از کروبی گفت: «در پی نامه استغفای آقای الیاس حضرتی، دبیرکل حزب اعتماد ملی، به آقای مهدی کروبی که همچنان عضو شورای مرکزی حزب هستند و دیگر اعضای شورای مرکزی، ایشان گفتند آقای حضرتی از موسسین و قدیمی های حزب بوده اند و در زمان حصر، در جایگاه قائم مقامی و پس از آن دبیرکل حزب، توانستند با وجود مشکلات حزب را حفظ کرده و آن را سرپا نگه دارند.» فرزند مهدی کروبی در ادامه به نقل از او بیان کرد: «حاج آقا تأکید کرده اند که اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی هم پس از استغفا، پیغام داده اند که با استغفای آقای حضرتی مخالف هستند و این اتفاق را خسران جدی برای حزب دانسته اند. خود حاج آقا کروبی هم معتقد هستند که آقای حضرتی نباید استغفا کنند و به هیچ عنوان با استغفای ایشان موافق نیستند.» عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی به نقل از مهدی کروبی عنوان کرد: «حاج آقا گفتند از ایشان بخواهید که با جدیت به کار خود ادامه دهند و مطمئن باشند که مدیریت کشور به این صورت نخواهد ماند و با ایستادگی می توان مسیر کشور را تغییر داد.»

ادامه در صفحه ۲

حضور دیرینه دارند و بر اساس اصل ۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی، سه دین مسیحی، زرتشتی و کلیمی در انجام مراسم دینی خود آزادند و در احوال شخصی و تعلیمات دینی طبق آیین نامه خود عمل می کنند، یادآور شد: با تأیید و صدور پروانه فعالیت از طریق وزارت کشور، تعداد ۵۷ انجمن در سطح کشور فعال هستند و همه ساله بر اساس بودجه سراسری کشور یارانه قابل توجهی در اختیار این انجمن ها قرار می گیرد.

## جزئیات توافق احتمالی با ایران برای امریکا وحشتناک است

وین در حال مذاکره با ایران است. وی با عصبانیت از مذاکره روسیه به نمایندگی از امریکا افزود: «روسیه دشمن ما و ایران دشمن ما است و تنها چیزی که می توانند روی آن توافق کنند سیاست هایی است که امنیت امریکا را به خطر می اندازد.»

است که آنها در حال مذاکره هستند که یک توافق وحشتناک برای امریکا است.» این سناتور مطرح آمریکایی گفته است: جو بایدن از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواسته است که از طرف ما مذاکره کند و روسیه هم اکنون در سناتور تد کروز از دولت بایدن به دلیل اینکه کنگره را «عمدا» در مورد جزئیات توافق هسته ای احتمالی با ایران در جریان نگذاشته، انتقاد کرده و گفته است: «دلیل اینکه دولت بایدن نمی خواهد همه از جزئیات مطلع شوند، متأسفانه توافقی

## تمدید پروانه فعالیت ۵ انجمن اقلیت های دینی

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و اقلیت های دینی از تمدید پروانه فعالیت ۵ انجمن اقلیت های دینی توسط وزیر کشور خبر داد. به

## تنها خداست که می ماند

همکار محترم جناب آقای حسین حسینی حسین آبادی

با تأسف در گذشت خواهر محترممان مرحومه مغفوره ربابه حسینی حسین آبادی را به جنابعالی و یکایک اقوام و خویشاوندان تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد بکتا مسألت می نمایم فقیده سعیده ربابه حسینی حسین آبادی را با فرزند شهیدش سید محمود رضوی و برادر شهیدش مهدی حسینی و با نیکان و صالحان همنشین و محشور و به کلیه خانواده های عزادار صبر و شکیبایی و اجر و عمر با عزت عطا فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)



### انعکاس آینه

## آمرانه و با تحکم نمی توان وزارت آموزش‌وپرورش را اداره کرد!

آیا هر روز به ار تقای جایگاه این دستگاه و سطح شأن و معاش معلمان اعم از شاغل و بازنشسته ناامیدتر نمی‌گردیم؟

اگر لیستی از سخنان وزیر محترم پیش روی خود بگذاریم اولین برداشت هر خبره مجربی این است که ایشان با فضای دستگاه تعلیم و تربیت و وظایف مهم آن و اختیارات خود آن‌گونه که باید و شاید آشنا نیست.

آیا وزیر و مشاورانش نمی‌دانند در آموزش‌وپرورش که با روان و عاطفه سرو کار دارد واژه (باید) و با (تحکم سخن گفتن) جایگاهی ندارد؟

آیا ایشان نمی‌دانند اول‌دم در تربیت پذیرش مربی، خواستن و پذیرفتن نوع تربیت از سوی وی است؟

آیا زحمات تربیتی معلمان طی یک‌قرن که از آموزش‌وپرورش نوین می‌گذرد را نادیده نگرفته که می‌گوید: برای اسلامی کردن آموزش‌وپرورش دست نیاز به طلاب دراز می‌کنم؟

کدام ویژگی طلاب را معلمان متخصص مومن و عاشق کنونی ندارند... گام برداشتن در مسیر اسلامی کردن آموزش‌وپرورش اینست که وضعیت نابسامان ده‌ها هزار معلم حمایتی یا همان خرید خدماتی‌ها را ساماندهی و از تضییع بیشتر حقوق آنان جلوگیری کرد. امکانات حداقلی برای آموزشگاه‌ها تهیه نمود، وضعیت مدارس را سروسامان داد. نوری که پیاده رفتن اربعین را در ردیف زرومه خود به نمایندگان مجلس عرضه می‌دارد باید اطلاعاتی در مورد اقدامات ماندگار دانش‌آموزان و معلمان بویژه در سال‌های ۵۶ و ۵۷ داشته باشد که در بیشتر شهرها و مناطق در کنار دیگر اصناف واقتشار و دانشجویان و دانشگاهیان و گروه‌های مختلف ایرانی از هر مذهب و قوم ازجمله عده‌ای از روحانیونی که به ندای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران لبیک گفته بودند با شرکت در تجمعات و اعتصابات و تحصن‌ها پیروزی انقلاب اسلامی را در بهمن‌ماه ۱۳۵۷ رقم زدند. اگر به فعالیت‌های تشکل‌های معلمان و فرهنگیان در استان‌ها و شهرستان‌ها و مناطق مختلف ازجمله تهران و اصفهان و مشهد و یزد و... نظر افکنند درمی‌یابند که معلمان چه خدمات ارزنده‌ای در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی داشته‌اند. بنابراین استخدام طلاب به عنوان معلم نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد و در جهت اسلامی کردن آموزش‌وپرورش گام برداشته نمی‌شود بلکه این موضوع به عنوان تبعیض و عدم رعایت عدل و انصاف در پرونده یوسف نوری ثبت و ضبط خواهد شد. آیا اولیا و دانش‌آموزان چنین مربیان تربیتی می‌خواهند یا (باید) بخواهند؟

به تصمیم‌های شتابزده، بی‌تامل و تعمق اخیرر وزار تخانه در مورد حضوری نمون آموزش دانش‌آموزان به اصطلاح صددرصدی نگاه کنید آیا نشان نمی‌دهد وزیر به جای تصمیم‌گیر، مجری تصمیماتی است که مقامات بالاتر درباره آموزش‌وپرورش اخذ کرده‌اند؟ آیا یوسف نوری می‌تواند آموزش‌وپرورش ایران را با کشورهای پیشرفته مقایسه کند و بگوید براساس اطلاعات ارائه شده از سوی مراکز بین‌المللی ۹۶ کشور آموزش حضوری و ۱۰ کشور آموزش مجازی داشته‌اند به طور مثال در بازگشایی شتابزده مدارس و حضوری شدن آن بنگرید گرچه همه معترف هستیم تدریس حضوری بر غیرحضوری به مراتب ارجمیت دارد ولی هر مدیر مجرب آشنا با مدیریت در تعلیم و تربیت می‌داند بازگشایی مدرسه با افتتاح هر نهاد دیگری تفاوت دارد. مدیران ارشد ساده‌ترین چالش یعنی عامل رفت و آمد دانش‌آموزان و نیاز به سرویس، و کاستی‌های مدارس خصوصا تهویه الکترونیکی که دوسوم آن در معرض خطر، ارزیابی شده‌اند و سال‌ها است سرانه‌ای به آنها تعلق نگرفته در مخیله‌شان نیامده است پیامد بی‌تدبیری، ترافیک سنگین خیابان‌ها و آلودگی مضاعف هوا ناشی از افزونی تعداد اتوموبیل‌ها بخاطر نبود سرویس است که علاوه بر زبان مدارس و ناراضیاتی عمومی، عصبانیت اولیا خصوصا در بیرون مدارس و کوچجه‌های اطراف آن که برای ایاب و ذهاب فرزندان ساعت‌ها را کار خود بازمانده در ترافیک گیر افتاده‌اند را باعث شده است؟ آیا وعده وزیر آموزش‌وپرورش درباره سر و سامان دادن به وضعیت سرویس دانش‌آموزان تاکنون محقق شده است؟ گذشته از این که بسیاری از دانش‌آموزان برای تهیه ماسک و وسایل آموزشی در مضیقه هستند به این نکته باید توجه داشت که بیشتر آموزشگاه‌های مناطق در تمام ایام تعطیلات در اختیار مسافران نوروزی بوده است و تا قبل از پایان سال ۱۴۰۰ حداکثر نیمی از دانش‌آموزان کلاس با رعایت ضوابط اعلام شده در مدرسه حاضر می‌شدند چگونه و با چه بودجه‌ای مسئولان مدارس اطلاع‌رسانی جامع بکنند یا از ظرفیت فضای مجازی استفاده کنند یا تبلیغات محیطی و فضا سازی شهری را به گونه‌ای آماده نمایند تا ضمن کاهش نگرانی خانواده‌ها زمینه برای حضور کامل دانش‌آموزان در مدارس فراهم شود؟ آقای یوسف نوری چه بودجه‌ای در اختیار مدارس گذاشته‌اید که محیط آموزشگاه را از نظر بهداشتی آماده نشستن سی چهل نفر در یک کلاس بکنند.

آیا تصورش را کرده بودند یا این نازانی تراشی و خشم، مردم چندان اهمیتی نسبت به دستور دادن‌های وزیر ندارند؟ بگذریم که دانش‌آموزان از تعطیلات برگشته تا چه اندازه ناقل بوده و هم‌نشینی آنها در کلاس‌ها تا چه اندازه احتمال وقوع ییک بعدی را تشدید خواهد کرد و چه خسران مادی و معنوی به بار خواهد آورد؟

وزیر آموزش‌وپرورش که حضور در جلسه‌ای را بر دفاع از لایحه رتبه‌بندی معلمان ترجیح داده و به سردی برخورد کرده وزارت‌تخانه‌اش هنوز آیین‌نامه را تقدیر نکرده است و فریاد عدالتخواهی معلمان را از یاد برده است آیا با این وصف می‌تواند مدعی ایفاد حقوق تضییع شده معلمان در دولت و در برابر مجلس باشد؟

بدان امید که کلام نیکو و تذکرات خیرخواهانه روزی به مدیران و مسئولان در وزارت آموزش‌وپرورش برسد که گذار متین و فاخر مقامات آموزش‌وپرورش با فرمان فرمانده پادگان و آمرانه گفتن تفاوت دارد و از (باید و تحکم) نباید استفاده کرد همچنین آن صفات ویژه مدیریت در نظام تعلیم و تربیت ملکه اخلاق و کردارشان گردد.

##### مدیرمسئول

# سیمه

## ماه مبارک رمضان، برنامه انسان‌سازی



استاد شهید آیت‌ا... مرضی مطهری: اساساً برنامه ماه مبارک رمضان برنامه انسان‌سازی است که انسان‌های معیوب در این ماه خود را تبدیل به انسان‌های سالم و انسان‌های سالم خود را تبدیل به انسان‌های کامل کنند. برنامه ماه مبارک رمضان برنامه ترکیه نفس است، برنامه اصلاح معایب و رفع نواقص است، برنامه تسلط عقل و ایمان و اراده بر شهوات

## هشدار مربوط به ورود افغانی‌ها به ایران

به ۸ میلیون نفر رسیده و هر روز حدود ۱۰ هزار نفر به صورت غیرقانونی و قانونی وارد مرزهای ایران می‌شوند.

ترکیب جمعیتی بسیاری از استان‌ها

## انفصال از خدمات دولتی به اتهام احتکار شکر

مدیرعامل یک شرکت دولتی در استان خوزستان به علت احتکار شکر به انفصال از خدمات دولتی

روزی‌ای برای انسان اثر ندارد. اسلام که نمی‌خواهد مردم بی‌جهت دهان‌شان را ببندند، بلکه با روزه گرفتن قرار است که انسان‌ها اصلاح شوند.

##### تمرین برای خوبی

چرا در روایات ما آمده است که بسیاری از روزه‌داران هستند که حظ و بهره آن‌ها از روزه جز گرسنگی چیزی نیست؟ بسنن دهان از غذای حلال برای این است که انسان در آن سی روز تمرین کند که زبان خود را از گشتار حرام ببندد، غیبت نکند، دروغ نگوید، فحش ندهد.
تهمت‌زدن سرور همه اینهاست، چون تهمت‌زدن هم (رذیلت) دروغ گفتن را دارد و هم (رذیلت) غیبت‌کردن را؛ چون آدمی که غیبت می‌کند، راست می‌گوید و بدگویی می‌کند و آدمی که دروغ می‌گوید، دروغ می‌گوید ولی بدگویی کسی را نمی‌کند، یک دروغی می‌یابد و می‌گوید. اما آدمی که تهمت می‌زند، در آن واحد هم دروغ می‌گوید و هم غیبت می‌کند؛ یعنی دو گناه کییره را با یکدیگر انجام می‌دهد. (آیا صحیح است) یک ماه رمضان بر ما بگذرد که در آن ماه ما یک سلسله تهمت‌ها به یکدیگر بسته باشیم؟ «منع – کتاب انسان کامل»

چه وقت می‌خواهند این وضعیت خطرناک را کنترل کنند به ویژه آنکه در میان مهاجران، افراد وابسته به گروه تروισتی طالبان فراوانند.

بسته‌بندی یک کیلویی (تولید سال ۱۳۹۹) کشف شد، افزود: با توجه به گزارش کارشناسان، موجودی انبارها و گزارش‌های دریافتی از درخواست‌های مکرر کتبی برای دریافت شکر و امتناع این شرکت کشاورزی از این شرکت دولتی، مقدار ۲۳ هزار تن شکر سفید (در کسه‌های ۵۰ کیلویی) و ۸۰۰ تن شکر

مشکوک شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیرکل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی در این باره با اشاره به اینکه در بازرسی مشترک بازرسان صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان جهاد کشاورزی از این شرکت دولتی، مقدار ۲۳ هزار تن شکر سفید (در کسه‌های ۵۰ کیلویی) و ۸۰۰ تن شکر

## چرا از امثال طالقانی به علم‌الهدی رسیدیم؟

ارشد نظام. وی ادامه داد: براساس این‌ها دروغ گفته می‌شود، خاطره و داستان ساخته می‌شود و بر اساس اینها ارزش خلق می‌شود. طبیعی است که فطرت انسانی و اخلاق اسلامی این انحراف اساسی را نمی‌پذیرد و اکثر مردم جامعه که در هر شرایطی فطرت و طینت پاک و انسانی دارند راه خود را جدا می‌کنند. طبیعی است که این جامعه با این نوع مسئولان که در واقع برای کسب قدرت و حفظ قدرت حاضر به تملق گفتن و دروغ‌گویی و ظلم و نشر مطالب خلاف واقع برای خوشامد و کسب رضایت مسئولان بالاترشان هستند، مرزبندی می‌کند. آن مسئولان هم فقط در حیطه کسانی که بر سر سفره قدرت بنشینند باقی می‌مانند. صادقی می‌گوید: من فکر می‌کنم که اگر به ارزش‌های اصلی انسانی و اسلامی برگردیم این شکاف هم ترمیم می‌شود. آن زمان است که جای آقایانی مثل علم‌الهدی و صدیقی چهره‌های رنج کشیده و چهره‌هایی که در مسئولان را داشته باشد؟! چرا ما رسیدیم به چهره‌هایی که واقعا تهی هستند؛ یعنی نه از اجتهاد واقعی بهره‌ای دارند، نه از فرهنگ بهره‌ای دارند نه تسلطی بر هنر دارند، نه جامعه‌شناس خوبی هستند نه نوری از اخلاق در سخنان‌شان مشاهده می‌شود که اگر اخلاق باشد طبیعتا کرامت انسانی و احترام به مردم در این صحبت‌ها دیده می‌شود. فقط از یک موضع سخن گفتن، از موضع قدرت تحقیر دگراندیشان و کسانی که طور دیگری فکر می‌کنند و صحبت می‌کنند، اینها در این صحبت‌ها دیده می‌شود. اینها منفای پیام رسول خدا و منفای پیام اسلام به همه انسان‌ها که دعوت به فطرت انسانی و ارزش‌های اخلاقی است تلقی می‌شود. فواد صادقی، تحلیلگر سیاسی در پاسخ به این دیدگاه که «اَئمه جمعه دهی نخست پس از انقلاب و بتواند امامان جمعه پس از آن در نزدیکی به رأس هرم قدرت سیاسی تفاوتی با هم نداشته‌اند» به خیرنگار اصفانپوز گفت:

واقعاً این گونه نبود؛ مثلاً آقای خامنه‌ای که به عنوان امام جمعه منصوب شدند ارشد نظام. وی ادامه داد: براساس این‌ها دروغ گفته می‌شود، خاطره و داستان ساخته می‌شود و بر اساس اینها ارزش خلق می‌شود. طبیعی است که فطرت انسانی و اخلاق اسلامی این انحراف اساسی را نمی‌پذیرد و اکثر مردم جامعه که در هر شرایطی فطرت و طینت پاک و انسانی دارند راه خود را جدا می‌کنند. طبیعی است که این جامعه با این نوع مسئولان که در واقع برای کسب قدرت و حفظ قدرت حاضر به تملق گفتن و دروغ‌گویی و ظلم و نشر مطالب خلاف واقع برای خوشامد و کسب رضایت مسئولان بالاترشان هستند، مرزبندی می‌کند. آن مسئولان هم فقط در حیطه کسانی که بر سر سفره قدرت بنشینند باقی می‌مانند. صادقی می‌گوید: من فکر می‌کنم که اگر به ارزش‌های اصلی انسانی و اسلامی برگردیم این شکاف هم ترمیم می‌شود. آن زمان است که جای آقایانی مثل علم‌الهدی و صدیقی چهره‌های رنج کشیده و چهره‌هایی که در مسئولان را داشته باشد؟! چرا ما رسیدیم به چهره‌هایی که واقعا تهی هستند؛ یعنی نه از اجتهاد واقعی بهره‌ای دارند، نه از فرهنگ بهره‌ای دارند نه تسلطی بر هنر دارند، نه جامعه‌شناس خوبی هستند نه نوری از اخلاق در سخنان‌شان مشاهده می‌شود که اگر اخلاق باشد طبیعتا کرامت انسانی و احترام به مردم در این صحبت‌ها دیده می‌شود. فقط از یک موضع سخن گفتن، از موضع قدرت تحقیر دگراندیشان و کسانی که طور دیگری فکر می‌کنند و صحبت می‌کنند، اینها در این صحبت‌ها دیده می‌شود. اینها منفای پیام رسول خدا و منفای پیام اسلام به همه انسان‌ها که دعوت به فطرت انسانی و ارزش‌های اخلاقی است تلقی می‌شود. فواد صادقی، تحلیلگر سیاسی در پاسخ به این دیدگاه که «اَئمه جمعه دهی نخست پس از انقلاب و بتواند امامان جمعه پس از آن در نزدیکی به رأس هرم قدرت سیاسی تفاوتی با هم نداشته‌اند» به خیرنگار اصفانپوز گفت:

واقعاً این گونه نبود؛ مثلاً آقای خامنه‌ای که به عنوان امام جمعه منصوب شدند

## عزم جدی دولت برای حذف امضاهای طلایی

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به بازدید رئیس‌جمهور از قرارگاه ساماندهی مجوزهای کسب و کار، اعلام کرد: عزم و اراده جدی دولت در تسهیل ورود آحاد ملت به کسب‌وکار، حذف امضاهای طلایی و رفع تعارض منافع در جبهه جهاد اقتصادی است. به گزارش ایرنا، «سید محمدهادی سبحانیا» معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی در توثیتی نوشت: «بازدید ریاست محترم جمهور از قرارگاه ساماندهی مجوزهای کسب و کار در وزارت امور اقتصادی و دارایی نشانه عزم و اراده جدی دولت در تسهیل ورود آحاد ملت به کسب‌وکار، حذف امضاهای طلایی و رفع تعارض منافع در جبهه جهاد اقتصادی است. به حول‌وقوه الهی این مسیر را تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه خواهیم داد.» «آیت‌ا... رئیسی» رئیس‌جمهور با حضور در وزارت امور اقتصادی و دارایی از روند صدور مجوزهای کسب و کار و الکترونیکی شدن آن بازدید کرد.

## عراق: تا سال‌ها به گاز ایران نیاز داریم

وزیر برق عراق با بیان اینکه قیمت گاز ایران برای این کشور مناسب است تأکید کرد که کشورش تا سال‌ها به گاز ایران نیاز خواهد داشت. به گزارش ایسنا به نقل از الفرات نیوز، عادل کریم، وزیر برق عراق در اظهاراتی گفت که گاز ایران برای نیروگاه‌های عراق مناسب است و قیمت آن نیز برای ما قابل قبول است. وی همچنین گفت که عراق تا سال‌ها به گاز ایران نیاز خواهد داشت. عادل کریم همچنین تأکید کرد که اوضاع برق عراق در تابستان امسال نسبت به سال‌های قبل بهتر خواهد شد.

من قبل از اینکه ما منتظر اقدام باشیم باید یک فضای گفت‌وگو راجع به این موضوع باز شود. نه فقط از منظر منتقدین و اصلاح‌طلبان یا جریانات منتقد جناح فعلی حاکم بلکه از منظر خود اشخاص آن جناح و از منظر افرادی که دغدغه این موضوع را دارند. ما فضای گفت‌وگو را بساز کنیم و ابتدا مشکل را بپذیریم. وی افزود: بسیاری معتقدند که اصلاً مشکلی وجود ندارد و می‌گویند حالا جمعیت کم شده که اهمیتی ندارد. دوربین‌ها را زوم می‌کنند روی همان چند صد نفر یا یک تا دو هزار نفری که آورده می‌شوند بخشی سرباز هستند، بخشی دانش‌آموز و از جاهای دیگر، یک بخش کمی هم از حد یک تا دو هزار نفر فراتر است مردم عادی می‌آیند. دوربین‌ها زوم می‌شوند روی آن چند هزار نفر و فکر می‌کنند مسئله حل می‌شود. باید اول مشکل را شناسایی کنیم و بپذیریم؛ حتی آن کسانی که می‌آیند در نماز جمعه‌های فعلی از این خنده‌ها چه دریافت برداشتی دارند و آن کسانی که نمی‌آیند چرا مثلاً وقتی رهبری خطبه‌ای نماز جمعه می‌خواند ممکن است در تهران دویست هزارنفر بیایند ولی چرا وقتی آقای دیگری امام جمعه است دو تا پنج هزار نفر می‌آیند. بقیه‌ی آن آدم‌هایی که رهبری را قبول دارند چرا برای سایر ائمه جمعه نمی‌آیند؟ دلیل این موضوع همان محتوا است. اگر این باز شود و مشکل پذیرفته شود راه برای اصلاح باز می‌شود. فواد صادقی در پایان گفت: معتقدم کسانی که در قدرت هستند هنوز اصل مشکل را نپذیرفته‌اند و متوجه نیستند که در واقع این تهی کردن از محتوا و فرم‌گرایی و ظاهرگرایی نشستن بر شاخ و بریدن بن است و دیر یا زود این ظاهرسازی‌ها فرو می‌افتد و مشخص می‌شود که این موربانه تزویر و ریا و تحکم این نهال حاکمیت دینی و نهال تریبون نماز جمعه را از داخل خورده و ریشه‌ای را باقی نگذاشته است. باید ابتدا این فضای گفت‌وگو باز شود و سخن‌ها و نگاه‌های متفاوت کنار هم دیده شود؛ تا بعد به حل مسئله برسیم. اگر مشکل را بپذیرفیم حل کردن آن دشوار نیست ولی اگر صورت مسئله را پاک کردیم و سر بر زیر برف فرو بردیم طبیعتاً با بخشنامه و سخنرانی مشکلی حل نخواهد شد.



## اخبار یزد

## از زحمات سه ساله سیدمحمد رستگاری فرماندار سابق قدردانی به عمل آمد

در مراسم‌ای از زحمات و تلاش‌های سه ساله سیدمحمد رستگاری فرماندار سابق یزد تشکر و قدردانی و سیدمحمدرضا مدرسی به عنوان فرماندار جدید شهرستان یزد معرفی شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمحمد رستگاری در مراسم تودیع و معارفه فرماندار شهرستان یزد اظهار داشت: مردمی که نسبت به آرمان‌های انقلاب ایستادگی دارند شایسته بهترین خدمات هستند. وی با اشاره به اینکه شهرستان یزد بیشترین جمعیت استان را به خود اختصاص داده است افزود: شهرستان یزد از پیشینه غنی فرهنگی، علمی و زیرساخت‌ها حمل و نقل برخوردار است. فرماندار سابق شهرستان یزد با اشاره به شاخص‌های شهر یزد گفت: یزد یکی از قطب‌های گردشگری در کشور است و بنیان قوی آموزشی و علمی دارد همچنین شاخص‌های برجسته درمانی، کشاورزی، اجتماعی و فرهنگی متعددی دارد. رستگاری ادامه داد: برخی مشکلات در زمینه اجتماعی، عمرانی، اقتصادی به طور ویژه در محلات قدیمی و کمتر برخوردار، مناطق حاشیه‌ای و روستاهای یزد وجود دارد که مردم از آن رنج می‌برند این موارد به نگاه ویژه و متفاوت مدیران استان و ادارات شهرستان برای خدمات‌رسانی بهتر و شایسته‌تر نیاز دارد. وی تصریح کرد: مردمی بودن و جلب اعتماد مردم سرمایه‌های اجتماعی مسئولان است، در این مدت تلاش شد تا با پاسخگو بودن حجم مراجعات به استان کاهش یابد، از مسائل حاشیه‌ای دوری شده و با همه مجموعه‌های دولتی و غیردولتی تعامل انجام شد. فرماندار یزد ادامه داد: مقابله با کرونا از عمده مسائلی بود علاوه بر این در این مدت طرح‌هایی جهت ساماندهی اتباع و مهاجرین به استان انجام گرفت، طرح‌های متنوعی با پارک علم و فناوری، ارتقا سطح سازه‌های علمی و فناوری، مدیریت منابع آب و بافت تاریخی صورت گرفته است. سیدمحمدرضا مدرسی فرماندار جدید شهرستان یزد نیز در این مراسم اظهار داشت: از تمام ظرفیت‌ها، تجارب، دیدگاه‌ها و سلیقه‌های مختلف برای خدمت به مردم شریف شهرستان یزد استفاده نموده و دنبال اجرای سیاست‌های دولت و تحقق چشم‌اندازهای دولت انقلابی خواهم بود. وی ادامه داد: تلاش در جهت اشتغال، توجه به فعالیت‌های استارت‌آپی، پیشبرد اهداف گام دوم انقلاب، چالش اتباع غیرمجاز، توجه به مناطق حاشیه شهر و توسعه پتانسیل‌های گردشگری در اولویت‌های خدمت به مردم قرار دارد. در این مراسم با حضور استاندار یزد، مسئولان دستگاه قضایی، سپاه، بسیج، نیروی‌های انتظامی، مدیران، افسران و اصناف، دوچرخه‌سواران و مردم از زحمات و تلاش‌های سه ساله سیدمحمد رستگاری فرماندار سابق یزد تشکر و قدردانی شد و در ادامه سیدمحمدرضا مدرسی به عنوان فرماندار جدید شهرستان یزد معرفی شد.

## کیفیت آب آشامیدنی در برخی مناطق یزد به شدت پایین است

ایرنا- استاندار یزد گفت: کیفیت آب آشامیدنی در برخی از مناطق استان به شدت پایین است به طوری که در برخی از نقاط EC آب به حدود ۳۵۰۰ می‌رسد.
مهران فاطمی در نشست مشترک با محمد همت؛ مشاور رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در امور آب و محیط‌زیست که به منظور بررسی مسائل مربوط به آبرسانی و روستاهای استان برگزار شده، با ق‌دردانی از اقدامات انجام شده و در حال انجام از سوی قرارگاه محرومیت‌زدایی، گفت: متأسفانه در سال‌های گذشته شاهد اقدامات اثر گذار در حوزه هزینه کرد بودجه‌های این چپتیی نبوده‌ایم ولی با ورود قرارگاه محرومیت‌زدایی، شاهد تحول در آن هستیم. وی با اشاره به سفر اخیر وزیر نیرو به استان یزد، خاطر نشان کرد: ایشان در جریان این سفر قول تحت پوشش قرار دادن همه روستاهای استان از آب آشامیدنی را دادند که پیگیری‌های لازم در این خصوص در حال انجام است. فاطمی به انجام سفرهای شهرستانی و احصای مسائل و مشکلات مردم در خلال این سفرها اشاره کرد و افزود: مشکلات دو حوزه آب و راه، به صورت جدی‌ست در مناطق مختلف استان قابل مشاهده بوده و رازیی‌های لازم جهت سامان اقدامات نتیجه بخش در این دو حوزه در حال انجام است. استاندار یزد خاطر نشان کرد: قرارگیری بودجه‌های محرومیت‌زدایی در اختیار قرارگاه سازندگی، باعث شده اقدامات بسیار خوبی در راستای نیل به این هدف انجام شود.

## تابستان بدون خاموشی تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف انرژی

ایسنا- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد اظهار کرد: اگر مشترکین برق حدود ۱۰درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند، تابستان مشکل خاموشی نخواهیم داشت. «علی‌جم» در دیدار با امام جمعه بخش مرکزی یزد با اشاره به آغاز فصل گرما، خشکسالی‌های اخیر و کاهش ظرفیت برخی نیروگاه‌ها، افزود: تابستان امسال نیازمند اقدامات مدیرانه و هوشمندانه‌تر برای گذر از یک بار نسبت به دیگر سال‌ها هستیم و این با کمک روحانیون در زمینه اطلاع‌رسانی به مردم دارای اهمیت ویژه‌ای است. این مسئول دوشنبه مورخ ۱۳۰۷/۳/۱۶ در اردارات مختلف غیرگرمسیر و تنظیم دمای محیط بر روی ۲۶ درجه در مناطق گرمسیر را یادآور شد. وی اصلاح ساعات کار ادارات، تعدیل روشنایی معابر، ضبط و نگهداری دستگاه‌های ماینر کشف شده تا پایان تابستان و اطلاع‌رسانی عمومی ارتباطی و جلب همکاری صنایع جهت کاهش اعمال خاموشی به مردم را نیز از دیگر اقدامات مفید دانست. جم تاکید کرد: اگر مشترکین حدود ۱۰ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند، در ساعات اوج مصرف برق به ویژه اوج مصرف روز، تابستان را با کمترین اعمال خاموشی خواهیم گذراند.

## برآورد خسارات سرمازدگی به کشاورزی استان یزد از سوی کارشناسان کشوری

ایسنا- عضو هیات‌مدیره صندوق بیمه کشاورزی کشور جهت بررسی دقیق میزان و نحوه جبران خسارت کشاورزان دچار سرمازدگی در استان یزد، از مناطق کشاورزی شهرستان‌های آسپیددیده‌ی این استان دیدن کرد.
دکتر «نیازیعلی ابراهیمی پاک» عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی کشور و تیم همراه شامل «احداندازه» رئیس اداره توسعه بیمه کشاورزی کشور، «سغلی» کارشناس اداره ارزیابی کشور، «وکیلی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، «ملک‌زاده» مدیرکل بحران یزد و جمعی از فرمانداران شهرستان‌ها، در این سفر یک روزه به استان یزد، از مزارع پسته و باغات زردآلو و انگور شهرستان‌های مهریز، مروست، خاتم، ابرکوه و تفت بازدید کرد.

آقایان می‌گویند منشا آلودگی‌ها

عراق و عربستان است، اگر واقعا منشا این آلودگی‌ها این دو کشور است چرا دستگاه دیپلماسی و انرژی مسا اقدام حقوقی انجام نمی‌دهد.
نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها، با اشاره به آلودگی هوا و ورود گرد و غبار به کشور، گفت: ما در حوزه دیپلماسی انرژی و آبی اقدامی انجام ندادیم، چندین سال است که ۲۳ سد به عنوان طرح گاپ و ۱۹ نیروگاه در منطقه ترکیه در حال احداث است که بخشی از آب این سدها وارد ایران، عراق و سوریه می‌شده است متأسفانه دیپلماسی آبی ما تعطیل بوده است و هیچ‌گونه اقدامی برای جلوگیری از احداث این سدها

انجام نشده است. محمدحسن آصفری، در گفت‌وگو با بصرایران اظهار کرد: امروز ما درگیر مسئله آلودگی هوا هستیم ممکن است فردا بحران کم‌آبی را نیز داشته باشد. آقایان می‌گویند منشا آلودگی‌ها عراق و عربستان است، اگر واقعا منشا این آلودگی‌ها این دو کشور است چرا دستگاه دیپلماسی و انرژی ما اقدام حقوقی انجام نمی‌دهد. سازمان محیط‌زیست باید در این حوزه اقدام حقوقی داشته باشد و شکایت بین‌المللی انجام دهد کارشناسانی را به عربستان و عراق اعزام کند که وقایع را ببینند و اگر چنین موضوعی صحت دارد باید اقدام حقوقی داشته باشد. وی ادامه داد: البته سوال اینجاست که چرا این لوگدی‌ها و گرد و غبار عربستان را دچار نکرده است ولی امروز تهران آلوده‌ترین شهر جهان می‌شود. باید مسائل سیاسی این موضوع کنار گذاشته شود و از مجامع بین‌المللی این موضوع را پیگیری کنند. اگر کشوری منشا آلودگی است باید ادعای خسارت کنیم چراکه این گرد و غبار نه تنها تاسیسات انرژی ما را

# سیاست

## امروز مادر گیر مسئله آلودگی هوا هستیم



از بین می‌برد بلکه سلامت مردم را به خطر انداخته است. نماینده مردم اراک در مجلس، خاطر نشان کرد: سازمان محیط تاکنون حتی کارشناسی به این مناطق نفرستاده است مسئول و کارشناسی حتی این مناطق را ندیده‌اند. اگر موضوع صحت دارد و منشا این گرد و غبارها عربستان است چرا دولت اقدام حقوقی و بین‌المللی انجام نمی‌دهد دولت منتظر است که باد و بارانی بیاید و مشکل حل شود متأسفانه دولت و سازمان محیط‌زیست ما خاموش است.

## دستگاه‌های مسئول در دولت با جدیت در آلودگی هوا وظایف و مسئولیت‌های خود را ایفا کنند

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت به موضوع ناسالم شدن وضعیت هوا بر اثر ورود ریزگردها به کشور اشاره کرد و گفت: ریزگردها زندگی مردم را مختل کرده و لازم است تمامی دستگاه‌های مسئول در دولت با جدیت در این زمینه وظایف و مسئولیت‌های خود را ایفا

### آکهی فقدان سند مالکیت

آقای احمد ازخشی فرزند غلامعلی تجریی مورد تقاضای خانم مدعی است سند مالکیت ششداگک زمین دو محصور مستعمل بر ساختمان پلاک ۱۲۵قری از ۴۷ اصلی فرمرومجزی شده ۷۹قری بخش ۵۳ یزد واقع در هرات خیابان امام کوچه شهید صدایق زاده که در دفتر ۱۶صفحه ۱۲۸۹ذیل۱۶۱۷ به شماره جایی ۰۷۸۰۶ صادر و تسلیم گردیده است و بعلت جایبانی مفقود و تاکنون ثبت نشده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت ائمتی نموده لذا بموجب تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ این نامه قانون ثبت املاک مراتب طی یک نوبت آکهی و به اطلاع عموم رسانیده میشود تا هرکس نسبت به ملک مورد آکهی معامله انجام شده که در معاملات که ذیلا به حکایات سند ثبتی و اظهار مالک قدیم می‌کرد ذکر نشده یا صورت وجود سند مالکیت ذم ندم خود میاشد ظرف ۱۰ روز پس از انتشار این آکهی به ثبت خاتم مراجعه و اعتراض خود را ضمن اهل اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و در غیر اینصورت پس از گذشت مهلت فرست نسبت به پاک مزبور سند مالکیت ائمتی صادر و به مالک تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۳۰۷/۱۰/۱۴

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم - فاطمه فلاحتی

### آکهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششداگک زمین‌های مزبوره به شماره ۱۲۵۹ - ۱۲۵۸ واقعدر هرات بخش ۱۷ یزد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کتبی صدیقیه فلاح قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸صبح دوشنبه مورخ ۱۳۰۷/۱۲/۱۹ با رعایت مواد ۱۵۴و۱۵۴قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن تسلیم مورخه ۱۳۰۷/۱۰/۲۴در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله ائتشار آکهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۲۴ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۳۰۷/۱۰/۲۴

۲۲۵ - ۱۴۰۱

ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر - وحید خسروی

### آکهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششداگک زمین محصوراکبرایی تجریی مورد تقاضای آقای سیدحسن پورحسینی فرزندسیدجلال به شماره ۱۱۰ قری از ۴۹ قری اصلی واهقر هرات بلوارازادگان بخش ۵۳ یزد تا کنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کتبی مورخ جوانی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۰۷/۱۰/۱۷مؤید ب به شماره ۴۰۱۰۱۷۴مورخ ۱۳۰۷/۱۰/۲۴در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله ائتشار آکهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۲۴ و ۸۶ این نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۳۰۷/۱۰/۲۴

رئیس ثبت خاتم - فلاحتی

## آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد

ششسانمه۱۷۴۴صاحده ری زربوک ملی۲۵۵۹-۷۷۵۶۶ به دانگ مشاع از ششداگک باغ به مساحت ششداگک ۳۴۴۱۴ مترمربع فروروز ومجزی شده از پلاک۳ قری از ۲۵۰ اصلی واقع در هرات روستای ششداگک ۳۳۹۲۴ مترمربع فروروز ومجزی ششده از پلاک۳ قری از ۴۵۰ اصلی واقع در هرات روستای نستان خاتم که مقدار ۱۲۸۰ مترمربع از مالکیت گرمی گرمی (سهم الارث مسود واسماعیل بالمنافعه) ومقدار ۱۲۶۴۴ مترمربع از مالکیت مهین ایزدی. خانم عاقله گرمی فرزندمسود به شماره ششسانمه ۴۱۷صاحده نی ریز وکد ملی۲۵۵۹۶-۲۶۹۵۹۶۰ یک دانگ مشاع از ششداگک باغ به مساحت ششداگک ۳۳۹۲۴ مترمربع فروروز ومجزی شده از پلاک۳ قری از ۴۵۰ اصلی واقع در هرات روستای نستان خاتمسار که مقدار ۱۲۸۰ مترمربع از مالکیت گرمی گرمی (سهم الارث مسود گرمی واسماعیل گرمی بالمنافعه) ومقدار ۱۲۶۴۴ مترمربع از مالکیت مهین ایزدی. خانم مانداناکرمی فرزندمسود به شماره ششسانمه ۴۲۹صاحده

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان خاتم

فاطمه فلاحتی مروست

سال شانزدهم - شماره ۷۲۵ - چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ - ۱۱ رمضان ۱۴۴۳

## اخبار یزد

رسانه‌ها در مسئله توسعه متوازن و اجرای عدالت همراهی کنند استاندار یزد با بیان اینکه ما متعهد به اجرای عدالت هستیم گفت: رسانه‌ها در راستای توسعه متوازن تمامی شهرستان‌ها، مناطق استان و اجرای عدالت همراهی کنند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهران فاطمی در نشست خبری با خبرنگاران استان یزد اظهار داشت: رسانه‌ها پایه حکمرانی عصر جدید هستند و مدیری که با رسانه‌ها در ارتباط نباشد یک جای کارش لنگ می‌زند، در حال حاضر نقد سازنده بهترین هدیه‌ای است که به مدیران استان داده می‌شود، اگر فضای مخرب و غیرکارشناسانه حاکم شد به فضای رسانه‌ای ضربه می‌زند. استاندار یزد تصریح کرد: مسا دو هزار مگاوات برنامه‌ریزی تولید برق از نیروگاه‌های خورشید را انجام دادیم و در حال حاضر ۸۱٫۵ مگاوات وارد مدار شده است در این خصوص بخش خصوصی باید وارد کار شود ما پهنه‌ها و اتصالات آن را فراهم خواهیم کرد. فاطمی افزود: طبق قانون معادن باید حقوق خود را به استان عودت دهند، در این خصوص ساز و کارها و مدل عملیاتی کار طراحی شده است و این سهم استان وصول خواهد شد. یک درصد و ۲۰ درصد سهم معادن گرفته می‌شود و در پروژه‌های استان استفاده خواهد شد. وی ادامه داد: معادن و معادن باید حساب‌های خود را به استان انتقال دهند گام اول برای این کار برداشته شده، پروانه‌های واحدهایی که حساب خود را انتقال نداده باشند تمدید نشده است و مواد نازیه و سوخت به آن‌ها داده نمی‌شود در گام بعد هم قطع آب، برق و گاز خواهند داشت. استاندار یزد تصریح کرد: مهم‌ترین مطالبه استان یزد آب است و پیشرفت و تعالی استان متوقف به آب است همه یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت استان آب می‌گویند و دعواها همواره بر سر آب است و باید مسئله آب استان را در همین دولت حل کنیم. فاطمی گفت: اجرای پروژه خط انتقال آب به اعتبار فراوانی نیاز دارد که خارج از توان دولت است و بخش خصوصی باید بر عهده بگیرد بر آورد می‌شود در حال حاضر ۸۰ هزار میلیارد تومان برای خط انتقال آب به استان نیاز است از این جهت یکی از معادن استان به طور کامل باید در اختیار پروژه آب باشد. استاندار یزد گفت: رسانه‌ها در مسئله عدالت همراهی کنند، توسعه متوازن همه مناطق و شهرستان‌های استان در دستور کار قرار دارد و ما متعهد به اجرای عدالت هستیم. فاطمی ادامه داد: رسانه‌ها مسائلی و چالش‌های استان را در دست بگیرند و محتواهای خود را ارزیابی کنند که چه قدر توانسته‌اند یزد را در تراز ملی و بین‌المللی معرفی کنند. وی بیان کرد: در جریان سفر ریاست جمهوری به استان یزد ۵۲ هزار نامه دریافت شد که هشت هزار نفر برای مساعدت در کار، ۱۵ هزار نفر به صندوق کارآفرینی، ۹ هزار نفر به بانک‌ها و مابقی به دستگاه‌های استان ارجاع داده شدند.

## اداره مالیات با عملکرد شفاف خود اعتماد مردم را جلب کند

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام عبدالرضا محی‌الدینی در نشستی با مدیرکل امور مالیاتی استان افزود: مردم و مودیان را در جریان نقش مالیات در اقتصاد کشور، تولید، اشتغال و اجرای فعالیت‌های مختلف عمرانی و فرهنگی قرار داد. وی، شفاف‌سازی مالیاتی را موجب جلب اعتماد مردم ذکر کرد و ادامه داد: مردم وظیفه دارند نسبت به مالیات و پرداخت آن پایبند باشند و دولت نیز از طریق استفاده صحیح از مالیات و اجرای عدالت مالیاتی باید به مردم خدمات ارائه نماید. امام جمعه مهریز، بر خورد صحیح و احترام به مردم را موجب ترغیب آنان به پرداخت مالیات دانست و گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی باعث کاهش اتکای دولت به درآمدهای نفتی و افزایش رونق تولید کشور می‌شود که این امر نیازمند مشارکت و فعالیت مردم در چرخه تولید و اشتغال و پرداخت به موقع مالیات است. محی‌الدینی اظهار کرد: پرداخت مالیات به عنوان حقوق حقه دولت و فرهنگ‌سازی و همکاری و تعامل کلیه ادارات و نهادهای دولتی در شهرستان ضروری است و باید همه افراد برای تحقق اهداف دولت و نظام ماموریت خود را با دقت و کامل انجام دهند. همچنین مدیرکل امور مالیاتی استان یزد به اهمیت فرهنگ‌سازی پرداخت مالیات با همکاری رسانه‌ها و ائمه جمعه اشاره کرد و گفت: طی سال‌های گذشته در این خصوص اقدامات خوبی در استان صورت گرفته و باید این وضعیت امسال با جدیت دنبال شود. علی خورشیدی از همکاری مردم و مسئولان مهریز با اداره امور مالیاتی شهرستان قدردانی کرد و پیگیری مطالبات مودیان، فرهنگ‌سازی و خدمت به مردم را جزو اهداف و برنامه‌های اصلی این مجموعه در استان ذکر کرد که محور برنامه‌هاست.

### تملك واحدهای توليدی

### توسط بانک‌ها نیاز به آسیب‌شناسی دارد

رئیس کل دادگستری استان یزد، گفت: شعبه ویژه حل اختلاف جهت تأمین دلیل برای فعالین اقتصادی درخصوص محاسبه نرخ سود بانکی و رعایت ضوابط بانک مرکزی تشکیل می‌شود.
غلامعلی دهشیری با اشاره به تاکید رئیس قوه قضائیه بر موضوع تحقق شعار سال در محورهای ۱۵ گانه ابلاغی به عنوان نقشه راه سال ۱۴۰۱ گفت: در این راستا مجموعه قضایی استان تمام ظرفیت خود را در حوزه حمایت از کارآفرینان، تولیدکنندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان با هدف تحقق شعار سال و حل مشکلات معیشتی و افزایش رفاه در جامعه پای کار خواهد آورد. وی با بیان اینکه حسب اعلام شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ حدود ۴۲درصد از مشکلات واحدهای تولیدی کشور در حوزه بانک‌ها بوده است اظهار داشت: در گزارش اعلام شده از سوی ستاد اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه کشور واحدهای تولیدی استان‌های یزد، فارس و قزوین با بیشترین چالش در حوزه بانکی روبرو هستند که حل این مشکل نیازمند همراهی و همدلی بیشتر بانک‌های استان به ویژه در سال جدید با هدف تحقق شعار سال است. دهشیری افزود: با هدف حل مشکلات فعالین عرصه تولید و صنعت استان، مکاتبات بسیاری در استان و همچنین با مدیریت بانک‌ها در تهران جهت رفع مشکلات تسهیلات گیرندگان، علم اخذ سود مضاعف و افزایش مدت بازپرداخت با توجه به شرایط شده است. وی تصریح کرد: بر اساس گزارش دبیرخانه ستاد، متأسفانه علیرغم پیگیری‌های متعدد، برخی از بانک‌ها، همکاری لازم را در حوزه حمایت تولید و صنعت در استان نداشته‌اند که در این خصوص گزارشی به استاندار در عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی استان ارائه خواهد شد. دهشیری با بیان اینکه تعطیلی واحدهای تولیدی خط قرمز دستگاه قضا است افزود: در صورت تملک واحدی توسط بانک اجازه تعطیلی و خروج دستگاه‌های آن از استان داده نمی‌شود بلکه باید با سرمایه‌گذاری واحد مجدداً به چرخه تولید باز گردد. عالی‌ترین مقام قضایی استان با تقدیر از عملکرد خوب کارگروه فرار مالیاتی و کارگروه وصول مطالبات بانکی استان گفت: باید در اینگونه‌ها فعالیت‌ها را جهت ایجابی و سلبی هماهنگ پیش رود تا در جامعه اثر گذار باشد.



## ضعف وزرای اقتصادی دولت مشهود است

نمی‌شود وزیر نفت بگوید فروش نفت افزایش یافته، اما شاهد رشد اقتصادی در کشور نباشیم. چرا دولت باید آمار اشتباه به مردم و مجلس بدهد.

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: مجلس در بودجه ۱۴۰۱ اجازه حذف ارز ترجیحی را به دولت نداده، بلکه به دولت اختیار داده است که ارز ترجیحی را مدیریت کند؛ لذا هیچ‌گونه بحثی در مورد حذف ارز ترجیحی در قانون بودجه وجود ندارد. غنی نظری نماینده مردم خلخال و کوثر در گفت‌وگو با «عصرایران» با اشاره به مطرح شدن حذف ارز ترجیحی از سوی دولت، گفت: دولت براساس مصوبه مجلس اجازه ندارد، نمی‌تواند و نباید قیمت‌ها را از شهریور ۱۴۰۰ بالاتر ببرد؛ اگر قیمت‌ها بالا رفت، یعنی نظارت دولت ضعیف است و باید

در عملکرد وزراء اقتصادی دولت تجدیدنظر شود. وی افزود: در حال حاضر که تورم به بالای ۴۰درصد رسیده، دولت باید پاسخگویی مردم و مجلس باشد، وزرای اقتصادی دولت باید تحرک بیشتری داشته باشند. نمی‌شود وزیر نفت بگوید فروش نفت افزایش یافته، اما شاهد رشد اقتصادی در کشور نباشیم. باید آثار فروش نفت در سبد معیشتی مردم دیده شود. ما به شدت از دولت گلایه داریم که چرا دولت باید آمار اشتباه به مردم و مجلس بدهد. وی تأکید کرد: اگر ارز ترجیحی حذف شود گرفتاری‌های طبقات پایین جامعه چندین برابر می‌شود. زمانی کارمندان آرزو داشتند که خانه و ماشین بخرند و ازدواج کنند، اما الان فقط به فکر سیر کردن شکم‌شان هستند، بحث پس‌انداز آینده فرزندان و تحصیلات آنها نیز آرزوی ماورایی شده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اینکه دولت می‌گوید ما معیشت مردم را به

### ضعف وزرای اقتصادی دولت مشهود است



مذاکرات گره نزدیک، ما هم چیزی در این مدت ندیدیم؛ مذاکرات باید سریعتر تعیین تکلیف شود و وضعیت فروش نفت، بانک‌ها و تحریم‌ها مشخص شود. غنی نظری افزود: دولت به ما در جریان رأی اعتماد قول داد که تحریم‌ها را بردارد؛ وزیر خارجه و اقتصاد قول دادند که تحریم‌ها را برمی‌دارند؛ ما به این وعده‌ها رای دادیم، اگر به ما می‌گفتند که همان شیب ملایم دولت روحانی را می‌رویم، قطعاً من به عنوان نماینده مجلس به کابینه رای نمی‌дам. وی گفت: مجلس الان روی وزرای اقتصادی دولت و استانداران حساسیت خاص دارد، لذا رئیس‌جمهور باید نسبت به جابجایی وزرا اقدام کند و اگر اقدامی نکند مجلس حتماً تا خرداد تکلیف برخی از وزرا را روشن می‌کند و همچنین حتماً با وزیر کشور در مورد ضعف استانداران برخورد می‌شود. وی افزود: استاندارانی که انتخاب شده‌اند چون تجربه ندارند، فکر می‌کنند فقط استاندار مرکز استان

هستند و چگونگی تعامل با نمایندگان مجلس را نمی‌دانند و فکر می‌کنند مجلس محلی است که بودجه را تصویب می‌کند و اجازه نظارت ندارد. وی ادامه داد: اینکه نمایندگان در انتصابات دخالت نمی‌کنند دلیل نمی‌شود که استانداران و وزرا هم انتصابات براساس دوستی، فامیلی، هم هیبتی و هم محلی داشته باشند. وی گفت: استانداران و وزرا ترافندی یاد گرفته‌اند و می‌گویند که اگر نمایندگان دخالت کنند گزارش‌شان را به شورای نگهبان و سایر نهادها می‌دهیم که ردصلاحیت شوند، اما معلوم نیست گزارش انتصابات فامیلی آنها به چه نهادی باید داده شود. در استان اردبیل انتصابات فامیلی، هم هیبتی و دوستی بیداد می‌کند. نظری بیان کرد: اگر ارز ترجیحی حذف شود قیمت‌ها حداقل دوبرابر می‌شود؛ یعنی قیمت‌ها صددرصد افزایش پیدا می‌کند. اگر دولت کاری کند که درآمدها هم افزایش پیدا کند و هم پوشانی صورت گیرد ایرادی

ندارد، اما اگر قرار باشد درآمدها پایین بمانند و ارز ترجیحی حذف شود و قیمت‌ها چند برابر شود، قطعاً مجلس وارد می‌شود. وی گفت: دولت باید ارز ترجیحی را به جای حذف، مدیریت کند؛ نمی‌شود به خاطر دستمالی قیصریه را به آتش کشید. اینکه به جای برخورد با ده نفر دزد و کلاه‌ارز، که ارز ترجیحی دریافت می‌کنند و جای دیگر هزینه می‌کنند، بخواهیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کنیم درست نیست؛ باید با این دزدان برخورد شود، قطعاً نام و مشخصات این افراد در سیستم وجود دارد و مشخص است که چه کسی چه میزان ارز دریافت کرده است و آیا آن را برای دارو و نهاده دامی اختصاص داده است یا نه؟ اینجا است که باید ارز ترجیحی حذف شود و با رانت‌خواران برخورد شود. نماینده خلخال در مجلس گفت:

در واقع دولت باید به گونه‌ای در مورد کالاهای اساسی عمل کند که کالاها با قیمت شهریور ۱۴۰۰ به دست مردم برسد و اگر این پلشی در دولت و در حوزه اقتصادی ادامه پیدا کند، مجلس، هم از حیثیت خودش دفاع می‌کند و هم از ابزارهای قانونی لازم استفاده می‌کند. وی تأکید کرد: اینکه دولت فکر کند که چون مجلس یازدهم دولت روحانی را استیضاح نکرد، ما هم مصون از استیضاح هستیم فکر اشتباهی است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: ضعف وزراء اقتصادی دولت مشهود است. معاون وزیری هست که تازه نامه نوشته‌اند که قراردادی شود و وارد دستگاه دولتی شود. در واقع معاونین برخی از وزرا تازه وارد دستگاه اجرایی شده‌اند و در بدو ورود معاون وزیری می‌شوند، در حالی که معاون وزیر باید ۲۵سال سابقه کار داشته باشد. انتصابات این چنینی در وزارت کار و جهاد کشاورزی غوغا می‌کند.

صفحه آخر



**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۳۵
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**
http://www.ayazd.com

### طنز

### نشر اکاذیب یعنی چه؟

زبان‌دراززاده پرسید: بابا اکاذیب چیست که نشر آن جرم است و زندانی دارد؟
گفتم: زبان‌دراززاده از جان عزیزترم! اکاذیب جمع کذب است و کذب یعنی دروغ و نشر یعنی پراکندن بر روی هم یعنی دروغ‌پراکنی کردن!

زبان‌دراززاده گفت: متوجه نشدم مگر دروغ هم مثل بهره‌مندی از پول زمین و امکانات بین مردم عادی و مدیران و مسئولان و آقایان و آقازادگان تفاوت می‌کند؟

گفتم: نه فرزندم، دروغ هم جرم است و گناه هیچ‌کس هم استثنا نیست. گویا این دیرفهمی ارثی و زبان‌الکن من او را گیج کرده چون ادامه داد پدر عزیزوار! خوشحالم که مدیران و مسئولان در ایران دروغ و چاخان و بزرگنمایی نمی‌کنند وگرنه مثل بعضی اصحاب رسانه و منتقدین باید از ذیل تا صدرشان در زندان باشند!!!

خواندگان عزیز ببخشید! بچه است مورد دیرفهمی او هم ارثی است و کاری نمی‌توان کرد ولی چطور قدیم‌ها می‌گفتند: حرف راست می‌خواهی؟ از دهان کودکان بشنو! راستش را بخواهید، غریبه نیستید من هستم و شما، اینقدر دروغ و وعده وعید شنیدم که حتی به این ضرب‌المثل هم نمی‌توان اعتماد کرد! فقط خدا را شکر می‌کنم دروغ استخوان ندارد زیرا خیلی‌ها قبل از زندان رفتن احتیاج به جراحی در بیمارستان ناشی از دریدگی ناشی از استخوان در گلو و حلق! داشتند.

**زبان‌دراز**

## پهلوگیری ۸ کشتی گندم در لنگرگاه بندر امام

گزارش، سال گذشته ۲ میلیون و ۹۱۴ هزار تن گندم از طریق بندر امام خمینی وارد کشور شد و امسال نیز واردات از این بندر ادامه دارد. بر اساس گفته مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان خرید تضمینی گندم نیز در هفته آخر فروردین ماه شروع می‌شود که برآورد شده امسال ۱٫۱ میلیون تن گندم از کشاورزان استان به صورت تضمینی (هر کیلوگرم ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان) با هزار تومان جایزه تحویل به مراکز دولتی خریداری شود.

در اسکله اصلی بندر امام خمینی (ره) برای تخلیه بار خود پهلوگیری می‌کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان اظهار کرد: هم‌اکنون یک فروند کشتی حامل گندم در اسکله غلات مجتمع بندری امام خمینی (ره) در حال تخلیه بار و حمل یکسره آن توسط کامیون به استان‌های مختلف است. او افزود: اولویت غله و خدمات بازرگانی استان، حمل یکسره گندم و جلوگیری از رسوب آن در بندر امام خمینی (ره) با هدف حفظ هزینه‌های انبارداری است. بر اساس این

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان گفت: ۸ فروند کشتی اقیانوس‌پیما حامل گندم در چند روز اخیر در لنگرگاه بندر امام خمینی پهلو گرفتند. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، امید جهان‌نژادیان، ظرفیت هریک از این کشتی‌های حامل گندم را ۶۵ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد. وی با بیان اینکه گندم‌های رسیده به بندر امام توسط شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران سفارش و خریداری شده‌اند، ادامه داد: محموله‌های این کشتی‌ها بتدریج

است. عربستان سعودی از دو سال پیش به خاطر شیوع کرونا مجبور شده بود که سهمیه حجاج برای شرکت در مراسم حج (تمتع) را تا حد زیادی کاهش دهد. شمار حجاج (در حج تمتع) قبل از شیوع کرونا در سال ۱۳۹۸ حدود دو میلیون و پانصد هزار نفر بود، اما به علت شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ میلادی (۱۳۹۹ش)، عربستان فقط به هزار نفر اجازه داد که فریضه حج (تمتع) را به جای بیاورند. این تعداد در سال بعد به ۶۰ هزار فرد واکنسینه رسید که انتخاب آنها با قرعه صورت گرفت.

واکسن کرونای مورد تأیید وزارت بهداشت عربستان را دریافت کرده باشند. براساس این بیانیه، همچنین لازم است حجاجی که از سایر کشورها به عربستان می‌آیند، نتیجه تست «پی. سی.آر» منفی داشته باشند که ۷۲ ساعت قبل از عزیمت به عربستان برای شرکت در مراسم حج انجام شده باشد. وزارت حج و عمره عربستان همچنین بر لزوم رعایت تدابیر پیشگیرانه و پروتکل‌های مربوطه درخصوص پیشگیری از کرونا از سوی حجاج در جریان مراسم حج به منظور حفظ سلامت خودشان تأکید کرده

به دنبال کاهش نگرانی‌ها درباره کرونا، عربستان سهمیه حج تمتع امسال را به یک میلیون نفر افزایش داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت حج و عمره عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که این وزارتخانه تصمیم گرفت که تعداد پذیرش حجاج از داخل و خارج از عربستان را در مراسم حج تمتع به یک میلیون نفر افزایش دهد. این وزارتخانه در عین حال افزود که مراسم حج (تمتع) امسال برای حجاج کمتر از ۶۵ سال خواهد بود و آنها باید دوزهای پایه

### عربستان سهمیه حج را به یک میلیون نفر افزایش داد

### مخالفت خلیل موحدی باسیداحمد علم‌الهدی

نامه مجمع نمایندگان خراسان در حمایت از سیداحمد علم‌الهدی به عنوان امام جمعه مشهد، کنج‌کاوی‌ها را برانگیخته و ناظران را با این سوال مواجه کرده که آیا مشکلی برای امام جمعه مشهد پیش آمده؟ نسبت دادن ماجرای پاشیدن اسپری فلفل به صورت زنانی که می‌خواستند وارد ورزشگاه مشهد برای تماشای مسابقه فوتبال ایران و لبنان شوند به خواست و نظر سیداحمد علم‌الهدی که عده‌ای آن را تبلیغ می‌کنند از یکطرف و مخالف‌خوانی خلیل موحدی عضو سابق شورای شهر مشهد که در یکسال اخیر به جرگه مخالفین علم‌الهدی پیوسته از طرف دیگر، به عنوان دلایل نگارش نامه مجمع نمایندگان مطرح می‌شوند. به گزارش انتخاب، خلیل موحدی که قبلاً از طرفداران علم‌الهدی و از مخالفین سرسخت حسن روحانی در مشهد بود، از یکسال قبل مخالف‌خوانی با علم‌الهدی را آغاز کرد و در انتخابات شورای شهر ۱۴۰۰ در اتهام عدم التزام به ولایت فقیه ردصلاحیت شد.

### ارائه آیین‌نامه «رتبه‌بندی معلمان» به دولت تا ۲۴ فروردین

مجلس و مدیران کل آموزش و پرورش که در خط اول هستند برای بررسی مشکلات و ایرادات برگزار کردیم. وی بیان کرد: تلاش بر این است تا با حضور سازمان برنامه و بودجه و امور استخدای آن را نهایی کنیم چون ملزم هستیم تا ۲۳ و ۲۴ فروردین‌ماه جاری، آخرین پیش‌نویس را تقدیم هیأت دولت کنیم و طبق قانون تأییدیه را بگیریم. وی، تصریح کرد: به محض ابلاغ هیأت‌های میزبی مرکز، استان،

## نبض بازار گوشت در دست دلان

قرمز در مراکز توزیع بین ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزار تومان است که فعالان صنفی و دامداران معتقدند این سود ۱۱۰ تا ۱۳۰ هزار تومانی اختلاف قیمت دام زنده تا گوشت قرمز به جیب دلان و مافیای گوشت قرمز می‌رسد. با این حال مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران می‌گوید این افزایش قیمت گوشت فصلی است، زیرا دام‌ها در فصلی از سال زاد و ولد می‌کنند که ۹ماه طول می‌کشد و اکنون به صورت

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از معلمان، از پیش‌بینی ۳۸ هزار میلیارد ریال بودجه در طرح رتبه‌بندی معلمان خبرداد. به گزارش «ایران»، قاسم احمدی لاشکی با اشاره به اینکه آیین‌نامه نظام رتبه‌بندی معلمان با سرعت و دقت در حال نوشتن است، افزود: نوزدهمین نشست ویرایش این آیین‌نامه را با حضور وزیر، دو نفر از نمایندگان

طی دو هفته اخیراً قیمت گوشت قرمز افزایش یافته، این در حالی است که از طرفی گزارشات حاکی از آن است که کشاورمان با مازاد تولید گوشت قرمز مواجه است و از طرف دیگر واردات گوشت قرمز به کرات صورت گرفته و صادرات دام نیز ممنوع شده است. هم‌اکنون قیمت خرید هر کیلوگرم گوسفند زنده از دامداران ۶۲ هزار تومان و هر کیلوگرم گوساله ۵۹ هزار تومان است ولی قیمت گوشت

### یک میلیون اتباع خارجی در کشور پروانه کار ندارند

که هفت هزار نفر جایگزین این نیروی کار شدند. معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: سه هزار گشت مشترک و ۲۵ هزار بازرسی از کار در دولت سیزدهم صورت گرفته است. وی با اشاره به اینکه میل کارفرمایان برای کسب سود بیشتر یکی از علت‌های به‌کارگیری نیروی کار اتباع است، گفت: نیروهای کار اتباع در رسته‌های فعال هستند که کارفرمایان از نبود نیروی کار ایرانی در

### مدیریت شهری کرج برای سفر استانی رئیس‌جمهور هزینه نکرده است

رئیس شورای اسلامی شهر کرج، ضمن رد هزینه کردن از مدیریت شهری برای استقبال از رئیس‌جمهور، گفت شاید در ادوار گذشته بخشی از هزینه‌های سفر رئیس‌جمهور از سوی شهرداری تأمین می‌شد، اما در این دوره از سفر رئیس‌جمهور، از استانداردی کرج درخواستی در این زمینه مطرح نشد. به گزارش فارس، جواد چپرداد با

بیان اینکه شهرداری کرج براساس روال سنوات گذشته پیش‌بینی منابع مالی سفر را در قالب لایحه‌ای به شورای اسلامی شهر کرج پیشنهاد کرده بود، افزود: این لایحه در کمیسیون مربوطه به رأی گذاشته شد، اما به دلیل عدم کفایت مستندات، به شهرداری عودت داده شد. وی تصریح کرد: از این‌رو هزینه سفر ریاست‌جمهوری برعهده استانداری

است و شورای شهر و شهرداری مسئولیت پرداخت هزینه‌ها را ندارد. رئیس شورای شهر کرج گفت: در ادوار گذشته که قسمتی از هزینه‌های سفر ریاست‌جمهوری را شاید شهرداری‌های استان البرز متقبل می‌شدند، اما در این دوره از سفر رئیس‌جمهور چون از مجموعه استانداری درخواست رسمی نداشتیم، لذا این لایحه را عودت دادیم.

### محکومیت حمله به سه طلبه روحانی در مشهد از سوی طالبان

با اشاره به حادثه اخیر در آستان قدس رضوی نوشت: «امارت اسلامی حمله بر عبادتگاه و روحانیون در کشور ایران را محکوم می‌نماید. این کار ربطی به افغان‌ها و افغانستان ندارد.»

سخنگوی طالبان حمله‌به‌سه‌طلبه‌روحانی در مشهد را محکوم و تأکید کرد این مسأله ربطی به افغان‌ها و افغانستان ندارد. به گزارش ایستا،ذبیح‌ا..مجاهدسخنگوی طالبان‌درپهمی

مورد اعتراض امام جمعه شیروان قرار گرفت و به صدور دستور پیگیری از سوی رستم قاسمی وزیر راه منتهی شد. به گزارش فارس، اگرچه رتبه نامرتب کلنگ‌زنی هدیه‌ها از سوی خیرینی که با او در ارتباط هستند پرداخت می‌شود اما در نهایت مسئولیت خود را با حکم وزیر به مجتبی یزدانی که پیشتر معاونت خدمات شهری شهرداری تهران را بر عهده داشته است، واگذار کرد.